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Dalyvavo:
Vyriausybės atstovai:  Jekaterina Navickė – Ministro Pirmininko patarėja  socialinės 

politikos klausimais, Aušra Putk– socialinės apsaugos ir darbo viceministrė, Vita Baliukevičienė – 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo teisės grupės vadovė, Darius 
Sadeckas – finansų viceministras, Titas Budreika – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 
ministerijos Viešosios politikos sprendimų ir duomenų analizės grupės vadovas, Milda Bareišaitė – 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos vyriausioji patarėja.

Profesinių  sąjungų atstovai:  Dalia  Jakutavičė  –  laikinai  einanti  Lietuvos  profesinių 
sąjungų  konfederacijos  pirmininkės  pareigas,  Raimondas  Tamošauskas  –  Lietuvos  maistininkų 
profesinės  sąjungos  atstovas,  Aleksandras  Posochovas  –  Lietuvos  paslaugų  profesinės  sąjungos 
pirmininkas,  Kristina  Krupavičienė  –  Lietuvos  profesinės  sąjungos  „Solidarumas“  pirmininkė 
(nuotoliniu būdu), Bronius Bučelis – Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ Koordinacinės 
tarybos narys (nuotoliniu būdu), Ričardas Garuolis – Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ 
pirmininkės  pavaduotojas,  Arvydas Dambrauskas  –  Respublikinės  jungtinės  profesinės  sąjungos 
pirmininkas (nuotoliniu  būdu),  Egidijus  Gedvilas  –  Lietuvos  socialines  paslaugas  teikiančių 
darbuotojų profesinės sąjungos pirmininkas (nuotoliniu būdu).

Darbdavių  organizacijų  atstovai:  Andrius  Romanovskis  –  Lietuvos  verslo 
konfederacijos  prezidentas,  Aurelija  Maldutytė  –  Lietuvos  darbdavių  konfederacijos  prezidentė, 
Adomas  Klimantas  –  asociacijos  „Investors‘  Forum“  ekonomistas  (nuotoliniu  būdu),  Daiva 
Macijauskė  –  Lietuvos  pramonininkų  konfederacijos  teisininkė,  Reda Stankevičienė  –  Lietuvos 
pramonininkų konfederacijos Darbo ir socialinės politikos, žmogiškųjų išteklių komiteto pirmininkė 
(nuotoliniu  būdu),  Evelina  Jasaitė  –  Lietuvos  pramonininkų  konfederacijos  Darbo  ir  socialinės 
politikos,  žmogiškųjų  išteklių  komiteto  narė  (nuotoliniu  būdu),  Sigitas  Gailiūnas  –  Lietuvos 
prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos prezidentas, Aušra Žliobaitė – Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio rūmų Kooperacijos ir teisės skyriaus vedėja (nuotoliniu būdu). 

Kiti  asmenys:  Jonas  Jarutis  –  Ekonomikos  ir  inovacijų  ministro  patarėjas,  Lina 
Giedraitienė – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Skaitmeninių iniciatyvų 
grupės  vadovė,  Vilma  Aasrum  –  Lietuvos  Respublikos  ekonomikos  ir  inovacijų  ministerijos 
Verslumo  skatinimo  politikos  skyriaus  patarėja,  Osvaldas  Šmitas  –  Lietuvos  Respublikos 
ekonomikos ir  inovacijų ministerijos  Talentų politikos  grupės vadovas,  Kristina Mikoliūnienė – 
Ryšių  reguliavimo  tarnybos  (RRT)  tarybos  narė,  Arminas  Rakauskas  –  Valstybės  skaitmeninių 
sprendimų agentūros direktoriaus pavaduotojas (nuotoliniu būdu), Darius Amilevičius – Valstybės 
skaitmeninių  sprendimų  agentūros  atstovas  (nuotoliniu  būdu),  Gintarė  Janušaitienė  –  Lietuvos 
Respublikos  susisiekimo  ministerijos  Darnaus  judumo  ir  inovacijų  grupės  vadovė,  Kristina 
Puleikytė  –  Lietuvos Respublikos  susisiekimo ministerijos  Darnaus  judumo ir  inovacijų  grupės 
patarėja,  Akvilė  Razumienė  –  Lietuvos  verslo  konfederacijos  Teisės  vadovė,  Jonas  Gricius  – 
Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos teisininkas, Romanas Zontovičius – Inovacijų agentūros 
Pažangos  departamento  atstovas,  Saulius  Oželis  – Inovacijų  agentūros  Pažangos  departamento 
Verslo vystymo skyriaus vadovas, Žydrūnas Mišeikis – Lietuvos maistininkų profesinės sąjungos 
pirmininkas, Eglė Ramanciuškienė – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
Darbo teisės grupės patarėja, Jurgita Vitkauskienė – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 
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darbo  ministerijos  Darbo  teisės  grupės  patarėja  (nuotoliniu  būdu),  Indrė  Raubė  –  Lietuvos 
Respublikos  socialinės  apsaugos ir  darbo ministerijos  Darbo rinkos grupės  patarėja  (nuotoliniu  
būdu), Rasa Malaiškienė – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo 
rinkos  grupės  patarėja  (nuotoliniu  būdu),  Rita  Klakauskienė  –  Lietuvos  Respublikos  socialinės 
apsaugos  ir  darbo  ministerijos  Darbo  rinkos  grupės  patarėja  (nuotoliniu  būdu),  Rūta  Carik  –
Socialinio dialogo skyriaus vedėja.

Darbotvarkė.
Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.
1. DI teisinis reguliavimas Lietuvoje ir jo įtaka darbo rinkai.
2. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos priemonės, skirtos 50+ 

amžiaus asmenų grupės pritraukimui ir išlaikymui darbo rinkoje bei verslumui skatinti.
3. Dėl integruotos kelionių planavimo ir vieno bilieto sistemos įgyvendinimo.
4. Dėl Direktyvos (ES) 2025/2450, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2009/38/EB dėl 

Europos  darbo  tarybos  steigimo  arba  Bendrijos  mastu  veikiančių  įmonių  ir  Bendrijos  mastu 
veikiančių įmonių grupių darbuotojų informavimo bei konsultavimosi su jais  tvarkos nustatymo 
perkėlimo į nacionalinę teisę.

5. Dėl kito Lietuvos Respublikos trišalės tarybos posėdžio.

Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.

NUTARTA.  Bendru  sutarimu  patvirtinti  2026  m.  gegužės  19  d.  Lietuvos 
Respublikos trišalės tarybos posėdžio darbotvarkę. 

1. SVARSTYTA. DI teisinis reguliavimas Lietuvoje ir jo įtaka darbo rinkai.
Lina  Giedraitienė,  Lietuvos  Respublikos  ekonomikos  ir  inovacijų  ministerijos 

Skaitmeninių  iniciatyvų  grupės  vadovė,  pristatė  skaidres  „Dirbtinis  intelektas  (DI)  –  teisinis 
reguliavimas“ (skaidrės pridedamos). 

Titas  Budreika,  Lietuvos  Respublikos  ekonomikos  ir  inovacijų  ministerijos 
Viešosios politikos sprendimų ir duomenų analizės grupės vadovas, pristatė skaidres „Dirbtinis 
intelektas  ir  jo  poveikis  darbui,  mokymuisi  bei  ekonomikai:  ar  Lietuva  tam  pasirengusi?“ 
(skaidrės pridedamos).

Vyko diskusijos, pranešėjai atsakė į Trišalės tarybos narių klausimus. 

NUTARTA. Pristatyta Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 
parengta  informacija  apie  DI  teisinį  reguliavimą  Lietuvoje  ir  jo  įtaką  darbo  rinkai  bei 
išklausytos darbdavių ir profesinių sąjungų atstovų pastabos ir pasiūlymai šiuo klausimu. 

2.  SVARSTYTA.  Lietuvos  Respublikos  ekonomikos  ir  inovacijų  ministerijos 
priemonės, skirtos 50+ amžiaus asmenų grupės pritraukimui ir išlaikymui darbo rinkoje bei 
verslumui skatinti.

Osvaldas Šmitas, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Talentų 
politikos  grupės  vadovas,  pristatė  skaidres  „Įmonių  darbuotojų  mokymas  per  EIMIN 
administruojamus ES instrumentus“ (skaidrės pridedamos).

Saulius Oželis, Inovacijų agentūros Pažangos departamento Verslo vystymo skyriaus 
vadovas, pristatė skaidres „Startuok nuo 50+:Verslas bet kokiame amžiuje!“ (skaidrės pridedamos). 

Vyko diskusijos, klausimo pranešėjai atsakė į Trišalės tarybos narių klausimus. 

NUTARTA.  Pristatyta  informacija  apie  Lietuvos  Respublikos  ekonomikos  ir 
inovacijų  ministerijos  priemones,  skirtas  50+  amžiaus  asmenų  grupės  pritraukimui  ir 
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išlaikymui darbo rinkoje bei verslumui skatinti, ir išklausyta socialinių partnerių nuomonė 
šiuo klausimu. 

3.  SVARSTYTA.  Dėl  integruotos  kelionių  planavimo ir  vieno  bilieto  sistemos 
įgyvendinimo. 

Bronius Bučelis, Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ Koordinacinės tarybos 
narys, pristatė klausimo problematiką. 

Kristina Puleikytė,  Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos Darnaus judumo ir 
inovacijų grupės patarėja,  pristatė  skaidres „Kelionių planavimo ir  jungtinio bilieto informacinė 
sistema“ (skaidrės pridedamos). 

Vyko  diskusijos,  Lietuvos  Respublikos  susisiekimo  ministerijos  atstovai  atsakė  į 
Trišalės  tarybos  narių  klausimus.  Socialiniai  partneriai  išsakė  savo  nuomones  apie  pristatytą 
integruotą kelionių planavimo ir vieno bilieto sistemą. 

NUTARTA.  Išklausyta  Lietuvos  Respublikos  susiekimo  ministerijos  pristatyta 
informacija  ir  socialinių  partnerių  nuomonė apie  integruotos  kelionių  planavimo ir  vieno 
bilieto sistemos įgyvendinimą. 

4.  SVARSTYTA.  Dėl  Direktyvos  (ES)  2025/2450,  kuria  iš  dalies  keičiama 
Direktyva 2009/38/EB dėl Europos darbo tarybos steigimo arba Bendrijos mastu veikiančių 
įmonių  ir  Bendrijos  mastu  veikiančių  įmonių  grupių  darbuotojų  informavimo  bei 
konsultavimosi su jais tvarkos nustatymo perkėlimo į nacionalinę teisę.

Eglė Ramanciuškienė, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo teisės grupės 
patarėja,  pristatė  skaidres  „Dėl  Direktyvos  (ES)  2025/2450,  kuria  iš  dalies  keičiama Direktyva 
2009/38/EB  dėl  Europos  darbo  tarybos  steigimo  arba  Bendrijos  mastu  veikiančių  įmonių  ir 
Bendrijos  mastu  veikiančių  įmonių  grupių  darbuotojų  informavimo  bei  konsultavimosi  su  jais 
tvarkos nustatymo perkėlimo į nacionalinę teisę“ (skaidrės pridedamos).

Klausimo pranešėja ir kiti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovai atsakė į 
Trišalės  tarybos  narių  klausimus.  Po  vykusių  diskusijų  sutarta  klausimą  perduoti  išsamesniam 
nagrinėjimui  Darbo  santykių  komisijai,  jai  pateikiant  Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos 
viduje darbo tvarka suderintus teisės aktų projektus bei lyginamąją analizę apie kitose valstybėse 
taikomas sankcijas, jeigu yra nesilaikoma Direktyvoje numatytų reikalavimų. 

NUTARTA: 
1.  Išklausyta  Lietuvos  Respublikos  socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos 

atstovų  pristatyta  informacija  dėl  Direktyvos  (ES)  2025/2450,  kuria  iš  dalies  keičiama 
Direktyva 2009/38/EB dėl Europos darbo tarybos steigimo arba Bendrijos mastu veikiančių 
įmonių  ir  Bendrijos  mastu  veikiančių  įmonių  grupių  darbuotojų  informavimo  bei 
konsultavimosi su jais tvarkos nustatymo, perkėlimo į nacionalinę teisę.

2.  Klausimą  perduoti  išsamesniam  nagrinėjimui  Darbo  santykių  komisijai, 
projektų rengėjams  pateikiant  viduje  darbo  tvarka  suderintus  teisės  aktų  projektus  bei 
lyginamąją  analizę  apie  kitose  valstybėse  taikomas  sankcijas,  jeigu  yra  nesilaikoma 
Direktyvoje numatytų reikalavimų.

5. SVARSTYTA. Dėl kito Lietuvos Respublikos trišalės tarybos posėdžio.
Aušra Putk pasiūlė  kitą  Trišalės  tarybos posėdį  organizuoti  2026 m. birželio  16 d. 

14.00 val. Posėdžio metu ji pasiūlė grįžti prie anksčiau Trišalėje taryboje svarstytų klausimų, t. y. 
pristatyti dvišaliu darbdavių ir profesinių sąjungų formatu aptartų klausimų rezultatus: dėl Ilgalaikio 
darbo išmokų fondo naudojimo ir dėl minimalios mėnesinės algos 2027 m. dydžio klausimo. 

Trišalės tarybos nariai pasiūlymui pritarė. 
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NUTARTA:
1. Kitą Lietuvos Respublikos trišalės tarybos posėdį organizuoti 2026 m. birželio 

16 d. 14.00 val.
2. Kitame posėdyje svarstyti šiuos klausimus: dėl Ilgalaikio darbo išmokų fondo 

naudojimo ir dėl minimalios mėnesinės algos 2027 m. dydžio. 

Posėdžio pirmininkė Aušra Putk

Posėdžio sekretorė                     Valda Pranckuvienė
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